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Justiitsministri kõne õigusteaduskonna magistriõppe lõpuaktusel 

18.06.2024 

 

Austatud lõpetajad, lugupeetud õppejõud, head lõpetajate lähedased!  

Mul on suur rõõm seista täna siin teie ees ja soovida teile edu tulevikuks 

õigusmaastikul.  

Sellest päevast, kui ma ise õigusteaduskonna lõpetasin, on möödas juba 

omajagu aega, aga seda saan öelda, et ülikooli diplom pole elust 

läbisaamise pilet, vaid alles teekonna algus. Teekonna, millel on 

võimalik õppida nii mõndagi uut ja põnevat, aga kus tuleb ette ka 

takistusi, mis vajavad ületamist. Üks tuntumaid Saksa kirjanikke 

Johann Wolfgang von Goethe on öelnud: „Ei piisa sellest, et teatakse – 

teadmisi tuleb ka rakendada. Ei piisa sellest, et tahetakse – tuleb ka 

vastavalt tegutseda.“ 

Pole saladus, et ajad ei ole kõige lihtsamad ja maailm meie ümber 

muutub väga kiiresti, liikudes ühest kriisist teise. Loodan, et olete 

saanud õigusteaduskonnast kaasa teadmise, et kui ilmneb probleem, 

vajab see lahendamist ja selle nimel tuleb tööd teha. Just selline 

mõtlemine viib teid elus edasi, aitab arendada ja kaitsta Eesti riiki.   

Olles ise justiitsministrina näinud, kui olulised on tugevad, targad ja 

ausad õigusteadlased meie ühiskonnas, võin kinnitada, et teie panus on 

hädavajalik. Õiguse roll meie igapäevaelus on möödapääsmatu ja teie 
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oskus mõista, rakendada ja kaitsta õigust on see, mis aitab säilitada 

õigluse ja õigusriigi põhimõtteid.  

Teie ees on tulevik täis väljakutseid ja võimalusi. Olete valmis neid 

vastu võtma, sest teid toetab haridus Tartu ülikoolist. Täna tähistame 

teie pühendumust, visadust ja saavutusi. Teie õpingud on olnud täis 

keerulisi õigusküsimusi ja praktilisi väljakutseid. Olete pidanud 

süvenema juriidilistesse nüanssidesse, analüüsima keerukaid juhtumeid 

ja arutlema õiguse eetiliste mõõtmete üle. Kõik see on teinud teist 

kompetentsed ja teadlikud noored juristid.  

Teie ees seisavad erinevad teed: mõned teist suunduvad advokaatideks 

või mujale erasektorisse, mõned avalik-õiguslikesse ametitesse notari, 

kohtutäituri või pankrotihaldurina. Mõned teist jätkavad akadeemilisel 

teel õigusteadlastena. Mina kutsun teid tööle ka avalikku sektorisse, kus 

juristina on võimalik anda enda panus Eesti riigi arengusse ja 

toimimisse. Olgu see õigusloomejuristina ministeeriumides, prokuröri, 

kohtuniku või õigusnõunikuna mõnes põhiseaduslikus institutsioonis. 

Kuid sõltumata sellest, millise tee te valite, pidage meeles, et õiglus, 

ausus ja eetika peavad alati olema teie kompassiks. Samuti on 

juristidena vaja meeles pidada  seda, et oskaksime rääkida keeles, mida 

mõistavad ka inimesed, kes ei ole õigusteaduskonnas õppinud. Seda 

ükskõik, millisel õiguserialal töötades. Selge keelekasutus ei näita 

juristi rumalust, vaid vastupidi tema tarkust osata rääkida asjadest 

lihtsalt ja arusaadavalt.  
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Lubage mul teid veelkord õnnitleda selle suure saavutuse puhul, kuhu 

välja olete jõudnud. Teie töö ja pühendumus on olnud märkimisväärsed 

ja täna on päev, mil te võite oma saavutusi uhkusega tähistada. Soovin 

teile kõigile edu ja õnne teie edaspidises karjääris ning elus! Palju õnne, 

magistriõppe lõpetajad! Te olete õigusteaduse tulevik ja ma ei jõua ära 

oodata, et näha, mida kõike te saavutate. Aitäh! 

 

 

 

 


